

تیترا

- سردار وحیدی؛ هوشمندسازی تجهیزات و تسلیحات
- اولویت وزارت دفاع است
- دیدار معاونان شورای‌ای امنیت ملی ایران و روسیه در تهران

خبر

هاشمی‌فرسنجانی:

متحجران از روز اول موافق جمهوریت نبودند اما صدایشان را سا نبود

■ **پایگاه‌اطلاعرسانی هاشمی‌فرسنجانی:**رییس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت:متحجران از همان روزهای اول پیروزی انقلاب موافق جمهورییت نظام نبودند، منتها صدای آنهاخیلی‌رسانید.آیت‌الله‌اکبرهاشمی‌فرسنجانی بااین‌اینکه‌الان صدای متحجران از ابتدای انقلاب بلندتر شده‌است ولی راه‌ما همان جمهوری اسلامی‌است، افزود: امام در اولین صحبتی که در موقع نصب‌مهندس‌بازرگان به‌نخست‌شمارموقت موقت کردند، همین‌ماموریت را به‌ایشان دادند که ایشان این دوره موقت را اداره کنند، مجلس تشکیل دهند و قانون اساسی را به تصویب برسانند.درست‌همین‌ها را می‌خواستند در زمان‌معین و کوتاه انجام دهند.
بله، اگر صبر می‌کردیم شاید بهتره‌از این‌می‌توانستیم قانون اساسی را بنویسیم که احتیاج به بازنگری بعد از ۱۰ سال نداشت.ولی فواید اینکه رود خود مردم را متصدی کار خودشان نکنیم بیشتر بود.اعتماد به مردم را خوب نشان داد. تجربه‌ما در این رابطه موفق بود. بعدا هم فرصت شد که قانون اساسی را تا آنجا که مایل بودیم اصلاح کنیم، رییس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به این پرسش که برخی می‌گویند حضرت امام رحمه‌الله بر روشی «غیر» از جمهوری اسلامی برای اداره کشور معتقد بودند، اما بنا به مصالحی در آن ایام به جمهوری اسلامی «ضایت» دادند، توضیح داد: نمی‌دانم کسانی که می‌گویندایشان‌روش دیگری در نظر داشتند به چه استدلال می‌کنند و آن چه بوده؟ ما که چنین چیز مشخصی ندیدیم.ایشان از سال ۴۸ در تحف بحث ولایت فقیه را شروع کردند.مدتی طول کشید، بعد هم چاپ و منتشر شد.خب، معلوم شد که ایشان در همین نظام جمهوری «ولایت فقیه» را پذیرفته‌اند و این همان چیزی بود که بعدا بعد‌اسلامی‌قبضه بود. وی افزود: همان موقع وقتی می‌خواستیم نظاممان را شکل بدهیم و فرایندوم کنیم، در س‌والی که باید از مردم بکنیم، در شورای انقلاب بحث می‌شد. جمعی می‌گفتند که فقط جمهوری بعضی می‌گفتند جمهوری‌دموکراتیک، بعضی می‌گفتند جمهوری اسلامی.چون این در شعارهای مردم آمده بود و کسانی که در صحنه‌ما حاضر بودند و شمار می‌دادند «استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی» و ما نپایتنا می‌خواستیم به رای مردم بگذاریم. کسی هم تا آن موقع مخالفت نمی‌کرد.اسم‌همی دیگری هم بود.وقتی که بحث‌هایمان را خدمت حضرت امام بردیم ایشان گفتند که ما جمهوری اسلامی را به رای می‌گذاریم. همین کار را هم کردند یعنی با نظر ایشان بود. در آن موقع ایشان هنوز آن‌طور نبودند که در این‌گونه مسایل نخواهند دخالت کنند،نظرشان را می‌دادند کسی هم با نظر ایشان مخالفت نمی‌کرد.اکثرت‌شان‌شوراهم‌همین را می‌خواستند. منظور ما هم همین بود.

ادامه از صفحه اول

هدف انتخاباتای ترمیم کابینه

منتها تفاوتی که بین‌هواداران دولت حامد کزای و سایر نیروهای قییب وجود دارد آن است که آنها امکانات دولتی را در اختیار دارند و سابقه و ذهنیت منفی از دخالت در انتخابات و حتی تقلب و جابه‌جا کردن رای مردم وجود دارد.درست‌به همین دلیل است که حسابست ما از جابه‌جایی مقامات دولتی در سطح بالا و وزرای کابینه‌افزایش یافته‌است.
تصور عمومی در این خصوص آن است که نیم تکنوکرات و غرب‌گرای حامد کزای در نظر دارد با بهره‌گیری از شیوههای متفاوت و بعضا مغایر با قانون قدرت را در اختیار خود نگه‌دارد و رییس‌جمهوری موردنظر خود را در انتخابات آتی بر کرسی ریاست‌جمهوری بنشاند.از آنجا که عنصر قومیت پشتپن در دولت کنونی افغانستان وجهه غالب را دارد و این موضوع با اعتراض سایر قومیت‌ها روبرو‌است، نیروهای قومی دیگر که در جبهه ملی و ائتلاف ملی جمع شده‌اند نگران تکرار وضعیتی هستند که در انتخابات ریاست‌جمهوری گذشته روی داد و باعث شد «عبدالله عبدالله» نامزد جبهه ملی با وجود پیروزی و داشتن اکثریت رای نتواند انتخاب و از شرکت در دور دوم انصراف دهد.
با توجه به این‌گونه سوابق و نگرانی‌هاست که از کم اکنون تمامی نیروها مشغول انجام درونی و بازگویی رای خود هستند تا پیروزی خود را در انتخابات تضمین کنند.حامد کزای و تکنوکرات‌های همکثرش دقیقا همین کار را می‌کنند که دیگران مشغول آن هستند، تفاوت در این است که حامد کزای تلاش خود را برای حفظ قدرت، نفوذ مشروع و قانونی می‌دهد ولی مخالفانش این ظاهر قانونی را نمی‌پسندند و در قالب برنامه‌ای از قبل توطئه‌آمیز تصور می‌کنند.بنابراین معرفی افراد جدید برای ترمیم کلبینه در همان حال که حق قانونی رییس‌جمهوری است به نوبه خود باعث افزایش تنش‌های سیاسی و افزایش تردیدها در انتخابات آینده ریاست‌جمهوری و تقویت این ذهنیتی می‌شود که دولت کزای نیاز ندارد انتخاباتی منصفانه، آزاد و دموکراتیک برگزار کند و مجاهد دست به تقلب‌ها، گسترده انتخاباتی خواهد زد.
متناهدار آتی انتخابات ریاست‌جمهوری بدلیل نامشخص بودن مساله صلح و آشتی ملی و هم‌زمانی با خروج نظامیان آمریکایی و ناتو از حاسیت‌های به مراتب بیشتر از گذشته در محور راست و از آنجایی که با شایبه‌انحصارطلبی قومی پشتون‌ها روبرو‌است اگر رابور عمومی به ازاد و منصفانه بودن آن قانع نشود، حتی اگر بتواند طالبان را راضی کند که سلاح بر زمین بگذارند به صلح پایداری کمک نخواهد کرد.
این ائتلاف جدید که در تعلق عمومی قومیت‌های غریب‌پشتون از تقلب احتمالی در انتخابات ریاست‌جمهوری آینده جزغرافیای جنگ را از شرق و جنوب پشتون‌نشین به مرکز، شمال و غرب غریب‌پشتون‌نشین انتقال دهد و امکان تداوم جنگ را برای مدتی نامعلوم فراهم کند.

شرق: سخنگوی قوهقضاییه پس از ۲۸ روز تاخیر روز گذشته در حالی پشت میز چوبی پر شده از میکروفون‌های رنگارنگ ایستاد که همراه با او حکم دادگاه فساد مالی ۲۰۰۰میلیاردی ۷جلدی که بالغ بر ۱۶۶۰ صفحه بود روی میز قرار گرفت تا به نوعی سنگینی این پرونده را نشان داده باشد.
هر چند که «ژای» به تشریح این پرونده سنگین قضایی پرداخت و برای طولانی شدن رسیدگی به این پرونده توضیحاتی ارایه داد اما به سوالات قضایی خبرنگاران نیز پاسخ گفت.
وضعیت جسمی «میرحسین موسوی»، حکم دیوان عدالت اداری در مورد انتصاب «مرتضوی» در تأمین اجتماعی، پرونده محمد جواد لاریجانی، مسافرت «فائزه هاشمی» به خارج از کشور، تشکیل ستاد نظارت فرافقوه‌ای و… محور سوالاتی بودند که سخنگوی قوهقضاییه به تعدادی مختصر و به بخشی مفصل پاسخ داد.
خبرنگارانی سوال خود را این‌گونه مطرح کرد که «در مورد مسایل زندانیان مراجعی می‌توانند کسب‌خبر کنند.مثلا در مورد آقای «هدی صابر» مجلس مساله را با پیگیری کرد ولی بعد از حصر قضائی «کروبی» و «موسوی» به‌خصوص بعد از عمل قلب آنگی «میرحسین موسوی» نگرانی‌هایی در مورد حال آنان وجود دارد.
نظر قوهقضاییه در این مورد چیست؟»
ژای پاسخ داد: «میرحسین» حالش خوب است. این خبرنگار مجددا پرسید: «یعنی ما همچنان از قوهقضاییه پیگیر این موضوع باشیم؟»
محسنی‌ژای گفت: «شما سوال کردید و پاسخ دادیم که حالش خوب است.»
اعلام «خوب» بودن حال «میرحسین موسوی» از زبان سخنگوی قوه‌قضاییه بافاصله تیترا اصلی خبرگزاری‌های مطرح کشور شد.

«فائزه هاشمی» ۲۹ مرداد به کشور بازگشت

در ادامه این نشست خبری خبرنگاری با بیان اینکه قصد انتقاد از سخنگوی قوهقضاییه را دارد، گفت: در این دو ماهی که شما غیبت داشتید، یکسری اتفاقات قضایی افتاد که نه شما و نه دفتر‌تان پاسخگو نبودید.داستان تهران هم انگار در بایگوت خبری است.
خاتم «فائزه هاشمی» که حکمش ابلاغ شده یک‌مرتبه از کشور خارج می‌شود.آقای «سعید مرتضوی» که حکمش ابلاغ شده همچنان بر صندلی خود نشسته است

اما دادستان تهران به دیوان می‌رود و حکم «عقرب سیاه» را از قاضی می‌گیرد.
آقای «پالیزدار» در انفرادی به مشکل برمی‌خورد و حتی برخی سایت‌های بیگانه به این موضوع می‌پردازند.محسنی‌ژای نیز با بیان اینکه اولا دو ماه نیست که جلسه سخنگو تشکیل نشده بلکه حدود ۲۴ روز است، اظهار داشت: این مطلب هم که دادستان تهران پرونده را از قاضی گرفته است، صحت ندارد.
داستان تهران پرونده عقرب سیاه را با جدیت پیگیری کرد و حکم این پرونده هم صادر شده که منتها یکسری تشریفات اداری دارد و همین امروز هم گفتند که حکم اجرا خواهد شد.
وی در عین حال اضافه کرد: خاتم هاشمی هم در حالی که ممنوع‌الخروج نبوده در تاریخ ۱۲ مرداد از کشور خارج شده بود و ۲۹ مرداد هم به کشور برگشت.
شاید تاریخ دوازدهم و بیست‌ونهم در جایی مطرح نشد فقط اصل موضوع خروج از کشور گفته شد.
سخنگوی دستگاه قضایی در رابطه با مطرح شدن ممنوع‌المصاحبه بودن دادستان تهران نیز گفت: این‌طور نیست.
داستان تهران مصاحبه اختصاصی ندارد. البته در حاشیه‌های جلساتی که حضور دارند ممکن است مصاحبه داشته باشند ولی مثل جلسات ما جلسات منظمی ندارند.
وی در ادامه درباره تاخیر در اجرای حکم دیوان عدالت اداری در مورد مرتضوی نیز گفت: دیوان عدالت حکم انتصاب مرتضوی را لغو کرد و وزیر هم باید کار خود را انجام دهد ولی من الان از اقدام وزیر خبر ندارم.

پرونده «محمدجواد لاریجانی» در اقدام رسیدگی است
ادامه سوال و جواب‌ها به پرونده محمد جواد لاریجانی رسید.
خبرنگاری از سخنگوی قوهقضاییه درباره وضعیت پرونده زمین‌خواری محمدجواد لاریجانی و اینکه این پرونده به چه مرحله‌ای رسیده و آیا ایشان همچنان سسمنی در قوهقضاییه دارد؟ پرسید که ژای نیز در پاسخ اظهار داشت: پرونده ایشان در مرحله رسیدگی است و وی همچنان مسؤولیت دارد.

واکنش محسنی‌ژای‌به طرح تشکیل ستاد نظارت فرافقوه‌ای

در میان سوالات قضایی خبرنگاری به ستاد نظارت

سخنگوی قوه‌قضاییه :

حال «میرحسین» خوب است

فرافقوه‌ای که مدتی است بحث آن مطرح شده اشاره و نظر سخنگو را در این خصوص جوبا شد.
وی نیز در این‌باره گفت: سر و ته موضوعی، که در یکی از روزنامه‌ها مطرح شد، معلوم نبود. گفتند دو وزیر معزول، که حتما منظور از این جمله این بود که یکی از آن وزرا من هستم. اگر کسی پیشنهاد دلسوزانه‌ای داشته باشد چیز بدی نیست لذا پرداختن به این مساله خیلی جانداشت.

رای ۱۶۶۰ پروگی برای ۳۹ متهم فساد بزرگ مالی

سخنگوی قوهقضاییه در ابتدای این نشست خبری با اشاره به پرونده فساد عظیم مالی ۳ هزارمیلیاردی گفت: زمانی که پرونده فساد بزرگ مالی به دادگاه آمد، ۱۲هزار برگ داشت. رییس دادگاه این ۱۲هزار برگ و همچنین لوائح ۵۲ وکیل را باید مطالعه می‌کرد.
شاید یکی از دلایل طولانی شدن دادگاه این امر بود.
جلسات دادگاه فقط ۸۲۳ برگ صورت‌جلسه داشت.
وی افزود: از مجموع لوائحی که تحویل دادگاه شده است، علاوه بر ۱۳هزار برگی که داسرنا به دادگاه ارجاع داده بود، ۹هزار برگ هم در زمان دادگاه اضافه شد.
سخنگوی دستگاه قضایی با بیان اینکههزار و ۶۶۰ برگ فقط حکم دادگاه به صورت تایپ شده است، اظهار کرد: این مقدار فقط دادنامه ۳۹ متهم پرونده فساد بزرگ مالی است و اگر همین‌هزار و ۶۶۰ برگ را تایپبسته‌ها، تایپ کنند و بعد هم غلط‌گیری شود، شاید برای تایپ و غلط‌گیری و تطبیق آن با دست‌نوشته چند بار بین ریاست دادگاه و تایپبسته‌ها رفت و آمد شده است و این موضوع می‌تواند زمان‌بر باشد.
محسنی‌ژای در ادامه با بیان اینکه از زمان تشکیل این پرونده تا به امروز حدود ۱۳ ماه می‌گذرد و طی این مدت کار بسیار فشرده‌ای انجام گرفت، اظهار داشت: بعد از اینکه احکام متهمان قطعی شد، در یک نشست اختصاصی توضیحات لازم را خواهم داد چراکه این توضیحات برای مردم شنیدنی است.
وی با بیان اینکه پرونده تعدادی از متهمان این پرونده در پایان دی‌ماه سال گذشته تکمیل و به دادگاه ارسال شد و در ۲۴ بهمن‌ماه سال ۹۰ کیفرخواست این متهمان صادر شد، افزود: تعداد متهمان پرونده فساد بزرگ مالی در ابتدا

مخالفان جنگ مقابل خانه «باراک» شمع روشن کردند

جزئیات پیام جدید آمریکا به ایران

باشم» این سخنان چنان برای مقامات صهیونیستی گران تمام شد که کوشیدند، موضع وی را متفاوت از موضع کاخسفید جلوه دهند. در همین راستا بود که یک مقام ارشد کابینه اسراییل با «عجیب» خواندن اظهارنظر رییس ستاد مشترک ارتش آمریکا گفته بود: «سخنان دمپسی عجیب است چراکه ظاهرا در تقاد با بیانیه‌های همیشگی کاخسفید است که همواره اعلام کرده همکاری دفاعی و امنیتی میان اسراییل و آمریکا هرگز تا این اندازه نزدیک نبوده» او سپس ادامه داد: «به علاوه، با توجه به گزارش اخیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌ای ایران و نیز با توجه به اینکه برگزار کنفرانس جنبش عدم تعهد در تهران به تلاش‌های بین‌المللی برای منوژی کردن ایران و اعمال فشار بین‌المللی بیشتر بر آن، ضرره سختی وارده کرده، بیان این اظهارات عجیب به نظر می‌رسد.»این وجود مخالفان حمله نظامی به تاسیسات هسته‌ای ایران محدود به آمریکایی‌ها نمی‌شود و دامنه این مخالفت به داخل اسراییل نیز کشیده شده است. در همین حال اسرایلی‌های خارج جنگ با ایران شامگاه یکشنبه در برابر خاله ایهود باراک، وزیر دفاع اسراییل، در تل‌آویو گرد آمدند و ۵۰۰ «شمع یادبود» را روشن کردند. به گزارش دیدیوت آحرارونوت، در پی پیوستن قاضی پروآژه اسراییلی، «الیاهو وینوگراد» به صف مخالفان حمله به ایران که در یک مصاحبه بسیاری تند او علیه نخست‌وزیر اسراییل در روز یکشنبه نمود یافت، دهها اسراییلی شامگاه یکشنبه در برابر خله «ایهود باراک» وزیر دفاع اسراییل در تل‌آویو گرد آمدند و ۵۰۰ «شمع یادبود» را روشن کردند. دلیل برافروختن ۵۰۰ «شمع یادبود» این است که ایهود باراک

مهم نیست

کلیپ صوتی «پند خیر خواهانه» به سیاستمداران آمریکا

■ **فارس نوشت:** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخشی از سخنان‌شان در آغاز اجلاس سران جنبش عدم تعهد، در «پند خیر‌خواهانه» به سیاستمداران آمریکایی، آنها را به پذیرفتن پیشنهاد ایران برای حل مساله فلسطین دعوت کردند.
به همین مناسبت پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI.IR در کلیپی صوتی، به بررسی پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران و مساله غصب فلسطین در بیانات رهبر انقلاب می‌پردازد.
در این کلیپ چهار دقیقه‌ای از بیانات رهبر انقلاب در کنفرانس فلسطین در سال‌های ۸۷ و ۹۰ و بیانات در اجلاس سران عدم تعهد در سال ۹۱ استفاده شده است.

امضای تقاهم همکاری علمی با کره‌شمالی در حاشیه‌اجلاس «نم»

■ **پایگاه اطلاع‌رسانی دولت:** اسرار قربانی، قائم‌مقام وزیر علوم در امور بین‌الملل از امضای یادداشت‌نامه همکاری‌های علمی، تحقیقاتی و آموزشی با جمهوری دموکراتیک خلق کره در حاشیه برگزاری اجلاس سران جنبش غیرمتعهدها خبر داد.

حجت‌الاسلام نبوی:

دولت اصلاحات می‌خواست روابط دختر و پسر را سطح‌بندی کند

■ **خبرگزاری دانشجو:**حجت‌الاسلام والمسلمین سید عباس نبوی در مشهد گفته: در دوران خاتمی در طرحی می‌خواستند روابط دختر و پسر را در دانشگاه به چهار سطح سطح‌بندی کنند، سطح اول در حد سلام و علیک و سطح دوم در حدی که دختر و پسر برای مسایل درسی و تبادل جزوه باهم باشند برای هر کدام از این سطوح می‌خواستند فرمی طراحی کنند که دختر و پسر در امورفرهنگی دانشگاه آن را پر کنند، فرم الف برای سلام و علیک، فرم ب برای ارتباط بیرون از دانشگاه، فرم ج در حدی که بتوانند حریمیت داشته باشند و اجازه پدر نباشد و فرم د هم برای کسانی که قصد ازدواج دارند و پدر و مادرشان اطلاع دارند.
در وزارت علوم جلسهای تشکیل دادند و از من هم پرسیدند، گفتم این حرف‌ها مضحک است، جزوه دادن دختر و پسر که به ما مربوط نیست.

بیانیه شورای همکاری خلیج فارس در باره مرسی

■ **عصر ایران به نقل از سایت شبکه‌الجزیره** نوشت: وزیران امور خارجه شورای همکاری خلیج‌فارس در پایان نشست یک روزه خود در شهر جدّه با صدور بیانیه‌ای ضمن اذتهارنی بی‌اساس علیه ایران، تحریف ترجمه فارسی سخنرانی رییس‌جمهور مصر در تهران را محکوم کردند.همچنین در بیانیه پایانی نشست وزیران خارجه شورای همکاری خلیج‌فارس ادعا شده است: «سیاست‌های دشمنانه و اظهارات تحریک‌آمیزی که از س‌سوی برخی مقامات ایرانی منتشر می‌شود محکوم است و از دولت ایران خواسته می‌شود تا این اقدامات و رفتارها را متوقف و از استفاده زور یا تهدید آن را عملی نکند تا حفاظت از امنیت و ثبات منطقه محقق شود.»
در این بیانیه ادعاهای تکراری امارات درباره مالکیت بر بخشی از سرزمین ایران نیز تکرار شده است.
ادعایی که بارها از سوی مقامات ایران غیرقابل پذیرش توصیف شده‌اند.این بیانیه اضافه می‌کند: «ضمن محکومیت دخالت‌های ایران در امور داخلی کشورهای جنوب خلیج‌فارس، بر مواضع ثابت خود در مخالفت باادامه اشغال جزایر سه‌گانه ابوموسی، تنب کوچک و تنب بزرگ توسط ایران و از حق حاکمیت امارات بر این جزایر به عنوان بخش جدایی‌ناپذیر از خاک امارات تاکیدمی‌شود»

خبر آخر

ریاحی لایحه اعتراضی می‌نویسد صدور حکم اعدام «مه‌آفرید خسروی»

■ **فارس:** وکیل «مه‌آفرید خسروی» متهم اصلی پرونده فساد بزرگ مالی گفت که موکلش به اتهام اخلال در نظام اقتصادی به اعدام محکوم شده است. غلامعلی ریاحی با اعلام این خبر اظهار داشت: صبح دیروز احکام موکلانم از س‌سوی دفتر شعبه یک دادگاه انقلاب تهران به من ابلاغ شد و وی تصریح کرد: «مه‌آفرید خسروی» مدیرعامل شرکت توسعه سرمایه‌گذاری امیرمنصور آریا به اتهام اخلال در نظام اقتصادی مقصد فی‌الارض شناخته و به اعدام محکوم شده است. ریاحی همچنین گفت که موکلش به رد مسال به بانک‌ها معطل اعلام دودهر و ۸۵۰میلیارد تومان و پرداخت یک‌چهارم این مبلغ به عنوان جریمه به دولت محکوم شده است. وکیل متهم ردیف اول پرونده فساد سه‌هزارمیلیاردی که وکالت مسوول قوقفی و وکیل شرکت توسعه سرمایه‌گذاری امیرمنصور آریا را هم بر عهده دارد از صدور حکم اعدام رای متهم، ردیف دوم این پرونده نیز خبر داد.
به گفته ریاحی دیگر محکوم به اعدام پرونده فساد بزرگ مالی، مسوول امور مالی شرکت امیرمنصور آریاست که وی نیز مانند دو متهم قبلی مقصد فی‌الارض شناخته شده است.
وکیل «مه‌آفرید خسروی» در پایان گفت که بر اساس قانون، ۲۰ روز از تاریخ ابلاغ حکم برای اعتراض به رای صادره در دیوان عالی کشور مهلت دارد که پس از مشورت با موکلانش در این خصوص اقدام خواهد کرد.

سید عباس نبوی در جریان اجلاس سران جنبش عدم تعهد، در «پند خیرخواهانه» به سیاستمداران آمریکایی، آنها را به پذیرفتن پیشنهاد ایران برای حل مساله فلسطین دعوت کردند.

سید عباس نبوی در جریان اجلاس سران جنبش عدم تعهد، در «پند خیرخواهانه» به سیاستمداران آمریکایی، آنها را به پذیرفتن پیشنهاد ایران برای حل مساله فلسطین دعوت کردند.